
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                            
JUDEŢUL SATU MARE         Secretar General  al Municipiului Carei

       CONSILIUL LOCAL al                                                 
       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRI OIUȚOIU

                                                            
PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  Nr.  130  / 08.07.2020     

pentru completarea H.C.L. nr 71/2020 privind aprobarea acordării unui împrumut temporar în
sumă de 66.150 lei către SC Pie e Parcări SRLțe Parcări SRL

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară, desfă uratășurată
prin mijloace electronice, la data de ________ 2020

Văzând :
Referatul de aprobare nr. 11018/08.07.2020 ini iat de Primarul Municipiului Carei prin care propunețiat de Primarul Municipiului Carei prin care propune

aprobarea completării H.C.L. nr 71/2020  privind aprobarea acordării unui împrumut temporar în sumă de
66.150 lei către SC Pie e Parcări SRLțe Parcări SRL

Raportul de specialitate nr 11020/08.07.2020 al Secretarului General al Municipiului Carei, prin care
propune completarea preambulului HCL nr 71/2020 în care, din eroare nu s-au trecut i prevederile legale dinșurată
Codul civil, incidente în spe ă, anume art.2167-2170 ale Legii 287/2009 privind Codul civil, cu modificările ițiat de Primarul Municipiului Carei prin care propune șurată
completările ulterioare, 

În baza prevederilor art. 72 din Legea nr 273/2006 privind finan ele publice locale,țiat de Primarul Municipiului Carei prin care propune
Văzând  art.2167-2170  ale  Legii  287/2009  privind  Codul  civil,  cu  modificările  i  completărileșurată

ulterioare, 
Văzând  art.46  din  Legea  nr  24/2000  privind  Normele  de  tehnică  legislativă,  republicată,  cu

modificările i completările ulterioare,șurată
În temeiul  art. 129 alin.2, lit.b, i lit.d, șurată alin.4, art. 139 alin.3 lit.a din OUG nr 57/2019 privind Codul

administrativ, 

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă completarea preambulului HCL nr 71/2020 care începând cu data prezentei va avea 
următorul con inut :țiat de Primarul Municipiului Carei prin care propune

Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară cu caracter de îndată, desfă uratășurată
on-line, la data de 31.03.2020, 

Văzând :
Referatul de aprobare nr. 5366/27.03.2020 ini iat de Primarul Municipiului Carei prin care propune aprobarea utilizării ațe Parcări SRL

excedentului bugetului de venituri i cheltuieli al  Municipiului Carei în anul 2020,  șurată
Referatul de specialitate nr. 5369/27.03.2020 al Serviciului Contabilitate-Buget privind propunerea de aprobare acordării

unui împrumut temporar în sumă de 66.150 lei către SC Pie e Parcări SRL,țe Parcări SRL
Voturile transmise în format electronic de către consilierii locali ai Municipiului Carei până la data de 31.03.2020 orele 11,
În baza prevederilor  art.2167-2170 ale Legii  287/2009 privind Codul  civil,  cu modificările  i  completărileșurată

ulterioare, 
În baza prevederilor art. 72 din Legea nr 273/2006 privind finan ele publice locale,țe Parcări SRL
În temeiul  art. 129 alin.2, lit.b, i lit.d, șurată alin.4, art. 139 alin.3 lit.a din OUG nr 57/2019 privind Codul administrativ, 

Art.2.  Primarul  Municipiului  Carei,  prin  aparatul  de  specialitate  va  asigura  ducerea  la  îndeplinire  a  
prezentei hotărâri. 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică :
            Primarului municipiului Carei
            Serviciului Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public i Privat, Agricolșurată
            Instituţiei Prefectului judeţul Satu Mare 

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cuno tin ă publică prin afi are pe site-ul Primăriei Municipiului Careișurată țiat de Primarul Municipiului Carei prin care propune șurată .
                                                                          

       INI IATOR :ȚOIU
                                                                                                          PRIMAR
                                                                                                 ing. Eugen Kovács                                  



Carei, 08.07.2020                                                                                                            


	R O M Â N I A Avizează : JUDEŢUL SATU MARE Secretar General al Municipiului Carei

